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Mälaren runt norrifrån.

Här pratar vi heldagsutflykt, minst. Eller
så tar du detta som en flerdagstur med
några övernattningar.

Sevärdheter:

Enköping

Där Enköping ligger idag låg en handelsplats
redan på vikingatiden. Staden nämns på
1100-talet i ett brev som är Sveriges äldsta
bevarade skrift. Ända till 1600-talet var man
en viktig utförselhamn för varor från
Bergslagen.  Med landhöjningen försvårades
sjöfarten och man gick istället över till att
odla köksväxter särskilt pepparrot och man
kallades även pepparrotsstaden.   Enköping
kallas för Sveriges närmaste stad ingen
annan stad har fler städer så nära. Idag är
staden känd för sina många parker. Hela 20
stycken där man förutom stora som
Domarparken med 200 olika perenner, har en
mängd små sk fickparker. Enköping har även
många historiska och pittoreska byggnader
och speciellt rekommenderas ett besök i
hamnen. Äter bäst gör man på prisbelönta 
Bistrot Bombance och fikar på Café tant
Gredelin, båda mitt i stan.

Anundshög

Anundshög är Sveriges största gravhög med
sina 9 meters höjd och 64 meter i diameter.
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Högen kan man ta sig upp på via en trappa
på ena sidan och bjuds på en vacker utiskt
över fälten men inte minst för att se
skeppsättningarna i annan vinkel. Ingen
annanstans finns hela fem skeppsättningar
samlade på detta vis. En runsten från
1000-talet nämner en Anund. Namnet var
väldigt vanligt så det kan röra sig om en
annan med samma namn för stenen är yngre
än själva gravhögen som är från 900-talet.
Kungarnas eriksgata gick förbi här och stenar
markerar den gamla vägen där eriksgatan
har gått. Detta var en plats med makt.
Sommartid är Café Anund öppet. 

Västerås

Västerås blev tidigt en viktig stad och
tillsammans med Stockholm, Mälardalens
mäktigaste, bland annat för dess viktiga läge
som utskeppningshamn från Bergslagen. Vid
två tillfällen på 1500-talet hölls riksdagar här
och då togs två för landet centrala beslut.
Dels att Sverige skulle bli protestantiskt och
dels att landet skulle få arvskungadöme.
Landets första gymnasieskola grundades här
1623 och brevid domkyrkan står grundaren
Johannes Rudbeckius staty en bit från dagens
gymnasieskolebyggnad från . Väl här bör du
sikta in dig på slottet, domkyrkan, botaniska
trädgården och det pittoreska området
Kyrkbacken. Domkyrkan har fått 3 stjärnor i
Guide Michelins turistböcker vilket betyder
att det anses är värt en resa i sig. Vid senaste
renoveringen har man tagit fram de olika
århundradena i domkyrkans 700-åriga
byggnadshistoria med Erik XIV:s mäktiga
sarkofag i Carraramarmor som största
sevärdhet. Är det klart väder rekommenderas
en promenad till Djäkneberget med parker,
utsiktsplatser och aktiviteter.

Torshälla
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Torshälla ligger norr om Eskilstuna och är en
av Sveriges äldsta städer, 300 år äldre än
storebror i söder. Den är liten och
lättöverskådlig och pittoresk som få. Man
behöver inte har mycket fantasi för att känna
hur det var förr när man rör sig mellan trä-
och stenhus. Man får det bästa av stan om
man rör sig i gamla delarna kring
rådhustorget, kyrkan samt ser utsikten från
kvarnen. Bergströmska gården är en
borgargård som inte hade varit
hembygdsgård idag om den hade rönt
samma öde som stor del av staden som
brann 1798.  På Ebelingmuseet visas alster
av ortens store amerikanskfödde keramiker
och skulptör Allan Ebeling. Vill man inte
besöka museet så finns smakprov i
Eskilstunaån brevid bron där
skulpturfontänen Tors bockar.

Eskilstuna

Eskilstuna har fått sitt namn efter Eskil som
försökte kristna Sörmlänningarna men de
tackade nej och hade ihjäl honom. Han blev
helgonförklarad och landskapets
skyddshelgon som förr gjorde att många
pilgrimmer sökte sig till hans reliker. Staden
har länge varit en utpräglad industristad men
har på senare år fått annan tillväxt i och med
Mälardalens högskola. Det man bara måste
besöka är Rademachersmedjorna, där
hantverkare visar upp traditionellt hantverk i
trähusen från 1600-talet. Munktell, m-et i
Volvo BM som gör lastvagnar, hade
verkstäder i stan som idag är museum med
verkstadsmekanisk historia. Det nyligen
kritiserade Parken Zoo är värt ett besök bland
annat för deras udda djur. Den mäktigt breda
Eskilstunaån med grönskande parker passar
bra för en picknick.

Strängnäs
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Strängnäs är väl värd ett besök och har man
varit i Mariefred så rekommenderas
Strängnäs nästa gång. Staden har haft stort
historiskt värde inte minst då det varit
stiftsstad med domkyrka där Södermanlands
biskop. Den mest kände biskopen hette
Rogge och Roggeborgen finns kvar sedan
1400-talet. Det var alltså inget smeknamn på
Roger utan en biskop Kort Rogge med tyska
anor. Den gamla staden blandar pittoresk
gammal träbebyggelse med ståndsmässiga
stenhus och är sevärd året om. Hamnen i
Västerviken drar till sig många flanörer och
längs vattnet kan man runda hela Lurudden
den röda kvarnen ligger bort till
ångbåtshamnen där man ser nämnda
Roggeborg. Äter gör man bäst på Edsbacka
Bistro som drivs av Christer Lingström och
sommartid finns bad vid Visholmen. Trippa
har en promenad i Strängnäs som täcker det
mest intressanta. [nid:tripp/straengnaes-
stadspromenad, text:"Strängnäs -
stadspromenad."]

Mariefred

Cirka sex mil väster om Stockholm, precis
intill Mälaren, kan man höra historiens
vingslag. Så tidigt som på 1370-talet finns
det nämligen spår av denna ort. Då lät Bo
Jonsson Grip bygga en borg på udden
Gripsholm. Efter många utbyggnader blev
detta till det kungliga Gripsholms slott.   Här
finns det manga sevärdheter förutom det
uppenbara, slottet. En av Sveriges minsta
järnvägar som man (efter byte till rälsbuss)
kan ta sig till Taxinge slott med eller så tar
man ångbåtsfartyget till nämnda Taxinge
eller till Stockholm. Här finns även Sveriges
äldsta värdshus, Gripsholms värdshus.
Sekelskiftesgården Callanderska gården,
ruinen av Kärnby kyrka och naturreservatet
Hjorthagen är annat sevärt.   Kända namn
som har anknytning till Mariefred är bland
annat Robinson-Martin Melin, kung Gustav
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Vasa, musikern Lisa Ekdahl samt författaren
Kurt Tucholsky.

Taxinge-Näsby slott och park

Slottet måste man boka för fest eller
konferens, men fika kungligt får man göra i
Slottscaféet och i parken mår man som en
prins eller prinsessa. Slottscaféet ståtar
dessutom med inte mindre än cirka 50 olika
alternativ till prinsesstårta för den sötsugne.
Från udden där slottet ligger är utsikten över
Mälaren magnifik och vandrar du runt parken
får du verkligen känna på de internationella
influenser som i alla tider påverkat Sverige.
Eller vad sägs om en italiensk, en fransk och
en engelsk trädgård, en kinesisk pagod och
en turkisk vattenkiosk? Ett galleri och några
butiker finns även för den som är på
shoppinghumör. Adress: Näsby 52,  Nykvarn 
Tel: 0159 - 701 14
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